



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
GABINETE DA PREFEITA



São Felix do Xingu, 09 de Janeiro de 2017

OFÍCIO Nº 003 /2017

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMOB/PA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Endereço: Novo Repartimento – Pará

Ao Exmo. Sr.
Deusivaldo Silva Pimentel
Prefeito Municipal

Assunto: Adesão da Ata de Registro de Preço nº 037-2015/PMNR-SRP

Exmo. Prefeito,

Com os cordiais cumprimentos, vimos por intermédio deste, solicitar de Vossa Excelência manifestação expressa sobre a possibilidade de adesão nos itens e quantidades descritos abaixo da Ata de Registro de Preços nº 037-2015/PMNR-SRP do Processo nº 18122015/PMNR, realizado pela Prefeitura Municipal de Novo Repartimento – PA, assinada no dia 15 de Janeiro do ano de 2016, cujo objeto é a Locação de máquinas pesadas e veículos, com condutor e operador.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
6	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK T 6X4 Especificação: Caminhão Basculante tração 6X4 com capacidade para 8,00 a 10,00 m³, em bom estado de conservação.	UND	48	R\$24.500,00	R\$1.176.000,00
7	CAMINHÃO CARROCERIA F-350 OU SIMILAR Especificação: capacidade de 3.000 kg, em bom estado de conservação.	UND	12	R\$10.000,00	R\$120.000,00
8	CAMINHÃO CARROCERIA TOCO CARGA SECA (2 EIXOS) Especificação: Carroceria com dimensão mínima de 5,20 comp. x 2,10 largura, em bom estado de conservação.	UND	12	R\$12.500,00	R\$150.000,00
9	CAMINHÃO CARROCERIA TRUCK 3 EIXOS T 6X4 Especificação: Carroceria com dimensão mínima de 6,30 comp. x 2,10 largura, em bom estado de conservação.	UND	12	R\$23.500,00	R\$282.000,00

Avenida 22 de Março, 915, Centro CEP 68380-000
Tel. (0xx) 94 3435-1197



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
GABINETE DA PREFEITA



10	CAMINHÃO MUCK Especificação: Capacidade mínima 15 toneladas	UND	12	R\$17.300,00	R\$207.600,00
11	CAMINHÃO TIPO PRANCHA Especificação: Capacidade útil de carga mínima de 15 toneladas, com no mínimo 10 metros de carroceria, em bom estado de conservação.	UND	24	R\$23.800,00	R\$571.200,00
12	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, em bom estado de conservação e funcionamento.	HORAS	4.200	R\$220,00	R\$924.000,00
13	MOTONIVELADORA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO Especificação: 12G, 120G, 140B, 120B ou similar.	HORAS	10.600	R\$220,00	R\$2.332.000,00
14	PÁ CARREGADEIRA Especificação: potência mínima de 160 hp, concha de 1,5 a 2.0 m³, em bom estado de conservação	HORAS	8.000	R\$220,00	R\$1.760.000,00
15	RETRO ESCAVADEIRA Especificação: concha com capacidade mínima de 1,00 m³, em bom estado de conservação.	HORAS	8.000	R\$125,00	R\$1.000.000,00
16	ROLO COMPACTOR LISO, em bom estado de conservação e funcionamento.	HORAS	2.000	R\$125,00	R\$250.000,00
18	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEU COM EQUIPAMENTO: GRADE E LÂMINA 4 X 4, em bom estado de conservação e funcionamento.	HORAS	2.400	R\$125,00	R\$300.000,00
19	TRATOR DE ESTEIRA ARTICULADO Especificação: trator de esteira articulado (d6/14c/d61 ou similar), em bom estado de conservação.	HORAS	3.000	R\$218,00	R\$ 654.000,00
20	TRATOR DE ESTEIRA ARTICULADO Especificação: trator de esteira articulado (fd9/d50/d41 ou similar), em bom estado de conservação.	HORAS	4000	R\$215,00	R\$ 860.000,00
TOTAL					R\$10.586.800,00

Na oportunidade reiteramos protestos de estimas elevadas considerações.

Atenciosamente,


Elias Fernandes Costa
Secretária Municipal de Obras
Dec. nº 985/2017


MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Prefeita Municipal

Avenida 22 de Março, 915, Centro CEP 68380-000
Tel. (0xx) 94 3435-1197